REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKI:S
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRAE KRYETARIT TE KOMUNiis
01-Nr. -0 O ~ A5 S
Me date: 31.10.2019

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr.-03/L-040, nenit 30 dhe 45, ¢
Statusit t& Komunés s¢ Suharekés 01-Nr-8336 ta datés 04.11.2008, Neni 44 té Ligjit pér procedure
administrative numér Ny -05-/ L-031, Kryetari i Komunés sa Suharekés, merr kété:

IV. Aprovohet kérkesa e Dalip Sadikaj nga fshati Sopijé, e protokoluar 01-Nr.[8 1-72783, té
datés 24.10.2019, t& lejohen mjete financiare né vlerg prej 500.00 euro (Pesqind euro dhe
Zero cent). Mjetet lejohen nga nga Subvencionet e Zyrés sé Kryetarit,

VL. Ky aktvendim hyné né fugqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s@ Suharekés

t€ kérkesés dhe takimit né Zyrén e Kryetarit, kabinet j Kryetarit e aprovoi kérkesén né vlers prej
500.00 euro (Pesqindé  euro dhe Zero cent). Mjetet lejohen nga nga Subvencionet e Zyrés sé
Kryetarit né emer g Dalip Sadikaj nga fshat Sopijé

Me sa u tha mé larté y vendos si né dispozitiv ¢ kétij aktvendimi.

Té njoftohen:
-DEBF
-Arkiva

-Palés




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRAE KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr.40(0)- 7392 %
Me date: 30.10.2019

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 (& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, Nr.-03/L-040, nenit 30 dhe 45, té
Statusit t¢ Komunés sé Suharekés 01-Nr-8336 té datés 04.11.2008, Vendimit té MEF numeér Nr-2213/1, té
dates 20.10.2004, neni 44 & Ligjit pér procedure administrative numer Nr -02-/ L-28, Kryetari i
Komunés sé Suharekés, merr kité:

AKTVENDIM

Pér lejimin e mjeteve financiare

V. Lejohen mjete financiare ng vleré prej 297.00 Euro (Dyqind e néntédhjet e shtaté euro dhe
Zero cent) emér té Restaurant SOLID SHPK me seli né Suhareké. Mjetet lejohen nga
Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale ).

V. Pér zbatimin e kétij aktvendimj kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

VI. Ky aktvendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Suharekés

Arsyetim
Duke u bazuar né raportin e Drejtorisé pér shéndetési dhe mireqenie sociale pér takim pune dhe drek

zyrtare me stafin e projektit Home Care ,Né bazé té raportit
numer té protokollit 06-Nr.39-2019, & data

Té njoftohen;
-DBF
-Arkiva




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E SUHAREKES - MUNICIPALITY OF
SUHAREKA

ZYRAE KRYETARIT TE KOMUNES

01-Nt. 1%~ q gé,fefz‘ﬁ

Me date: 29.10.2019

Duke u bazuarné nenin 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr.-03/1.-040, nenit 30 dhe 45, té

Statusit t¢ Komunés séSuharekés 01-Nr-8336 té  datés 04.11.2008, udhézimimin administrativé té

mbrendshem komunal 01-Nr-2360, té datés 20.05.201 1, Kryetari 1 Komunés sé Suharekés, merr kété:
VENDIM

Me kété vendim i lejohen shpenzime mujore té telefonisé mobile si mé poshte:

L Drejtorét e shkollave fillore dhe té mesme né Komunén e Suharekés, dhe pérgjegjésve té
shkollave paralele, i lejohen beneficione né vleré prej:

- 10 Euro pér Drejtorét
- 5 Euro pér Pérgjegjesit ¢ paraleleve

Kéto beneficione lejohen pér ¢do muaj duke filluar nga muaji Néntor 2019, mjetet léshohen nga
program i secilés shkollé.

I1. Pér zbatimin e kétij Aktvendimi kujdeset Drejtoria per Arsim dhe shkollat.
ML Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari 1 Komunés sé Suharekés.
Arsyetim
Duke ju referuar kérkesés s¢ vazhdushmé té Drejtorit t€ Drejtorisé sé Arsimit, pér té lejuar Drejtoréve té
shkollave fillore dhe té mesmé dhe pérgjegiésve té paralcleve té ndara pér mbushje té telefonave pér shkak se
éshte paraqgitur névoja pasi é éshté béré decentralizimi i buxhetit neper shkolla, Kryetari i Komunés, vendosi
q¢ t¢ lejohen kéto beneficione si né dispozitiv té kétij vendimi, mjetet leshohen nga program i sécilés shkollé.

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij aktvendimi

. Kryetari i Korfiunés

Vendimi i dérgohet:

- DKA, slfkunqé, FEvidenca 174 '1’7,';
LY [ N e



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E SUHAREKIES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr. 22 - GG
Me date: 18.10.2019

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t¢ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, Nr.-03/1.-040, nenit 44 té Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nt.05/1.-031, nenit 30 dhe 45, té Statutit té Komunés
s¢ Suharekées 01-Nr-8336 té dates 04.11.2008, , Kryetar1 1 Komunés sé Suharekés, merr kété:

AKTVENDIM

Formohet komisioni pér verifikim té gjendjes faktike dhe juridike té banesé sé familjes s¢
Déshmorit Besim Ndrecaj, né kété pérbérje:

1. Sall Gashicomoon o Kryesues
2. Atdhe BBl e s e Anétar
3. Sinan Vreella--oo e Anétar

Arsyetim

Detyré e anétaréve té Komisionit éshté qé té verifikojné giendjen faktike dhe juridike té banesés sé
familjes sé Déshmorit Besim Ndercaj, e cila 1’u éshté ndaré nga Komuna e Suhareké, sipas Vendimit
O1-Nr.16-2575, pasi nga familja kemi pranuar kérkesén pér ndryshim té vendimit 01-Nr.16-2575 t¢
datés 08.06.2011, ku sipas pertendimeve té palés nuk pérputhet gjendja juridike me até faktike.

Antarét ¢ komisonit né afaté sa mé té shkurtér kohoré, duhet té verifikojné gjendjen ekzistuesé, dhe pér
punen e tyre te perpilojné raport me shkrim pér zyren e Kryetarit t¢ Komunés, duke shpehur té gjeturat
dhe t¢ japin rekomandim  pér vazhdim t¢ métutjeshém té procedurés

Ky Aktvendim hyn né fuqi né momentin ¢ nénshkrimit nga Kryetart 1 Komunés.

Té njoftohen: /’
Anétarct ¢ komisionit, -
-Arkiva




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRAE KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr. 40 O =323 6

Me date: 29.10.2019

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr.-03/L-040, nenit 30 dhe 45, t&
Statusit t¢ Komunés sé Suharekés 01-Nr-8336 té datés 04.1 1.2008, Vendimit té MEF numér Nr-2213/1, té
dates 20.10.2004, neni 44 (& Ligjit pér procedure administrative numér Nr -02-/ L-28, Kryetari i
Komunés sé Suharekés, merr kété:

AKTVENDIM

Pér lejimin e mjeteve financiare

VII.  Lejohen mjete financiare né vleré prej 158.00 (Njéqindé e pesdhjeté e teté euro dhe Zero
cent) né emér té Bali Muharremaj Kryetari i Komunés ,» me rastin e meditjeve dhe
shpenzimeve té vogla pér udhétimin né Shqiperi, mjetet lejohen nga Zyra e Kryetarit.

VIII.  Pér zbatimin ¢ kétij aktvendimi kujdeset Drejtoria pér Ekonomi, Buxhet dhe Financa

IX. Ky aktvendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Suharekés

Arsyetim

Té lejohen mjete financiare sipas Tarifave té lejuara nga MEF, duke u bazuar né Vendimin me numér
Nr-2213/1, té datés 20.10.2004, Udhézimit administrative, Nr. MSHP 2007/07 pér udhétimet zyrtare
dhe raportit pér udhétim zyrtar té€ datés 25.10.2019, ng Shqipéri, me daté nga 27-10.2019, té lejohen
mjete né shumé prej 78.00euro (Shtatdhjeté e teté euro dhe zero cent ) si dhe 80euro mjete pér
shpenzimet e Derivateve dhe pagesen pér hyrje né autostradé , té paguar nga Kryetari gé gjithsej
béhen 158euro(Njéqind e pesdhjeté e teté euro e zero cent) mjete né emér té Bali Muharremayj
Kryetari i Komunés , me rastin e meditjeve dhe shpenzimeve té vogla pér udhétimin ne Shqiperi,
mjetet lejohen nga Zyra ¢ Kryetarit t&¢ Komunés .

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t¢ kétij aktvendimi.

' 'o.m'l és 7
ali %A;f(pl_z%gfy

Té njoftohen:
-DBF
-Arkiva



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

7ZYRAE KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr. 400 ~ 7134 {
Me date: 28.10.2019

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t€& Ligjit per Vetégeverisje Lokale, Nr.-03/L-040, nenit 30 dhe 45, té
Statusit t& Komunés sé Suharekés 01-Nr-8336 té datés 04.11.2008, Vendimit t¢ MEF numér Nr-22 13/1, té
dates 20.10.2004, neni 44 té Ligjit pér procedure administrative numér Nr -02-/ L-28, Kryetari i

Komunés sé Suharekés, merr kEte:

Té njoftohen:

-DBF

AKTVENDIM

Pér lejimin e mjeteve financiare

XIII. Lejohen mjete financiare né vleré prej 78.00 (Shtatdhjeté e Teté euro dhe Zero cent) né
emér té Xhevxhet Gashi-Drejtor i Drejtorisé pér Bujgési, Zhvillim Rural dhe Pylltari,me
rastin ¢ meditjeve dhe shpenzimeve t€ vogla pér udhétimin né Shqiperi, mjetet lejohen nga
Drejtoria pér Bujgési, Zhvillim Rural dhe Pylltari.

XIV. Pér zbatimin e kétij aktvendimi kujdeset Drejtoria pér Ekonomi, Buxhet dhe Financa
XV. Ky aktvendim hyné né fuqi ditén € nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s¢ Suharekés
Arsyetim

Té lejohen mjete financiare sipas Tarifave té lejuara nga MEF, duke u bazuar né Vendimin me numeér
Nr—2213/1, té datés 20.10.2004, Udhézimit administrative, Nr. MSHP 2007/07 pér udhétimet zyrtare
dhe raportit pér udhétim zyrtar (€ datés 25.10.2019, né Shqipéri, me daté nga 27.10.2019, té lejohen
mjete né shumé prej 78.00 (Shtatdhjeté e Teté curo dhe Zero cent) né emér t& Xhevxhet Gashi-
Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Zhvillim Rural dhe Pylltari, me rastin e meditjeve dhe shpenzimeve
té vogla pér udhétimin né Shqiperi, mjetet lejohen nga Drejtoria pér Bujgési, Zhvillim Rural dhe
Pylltari

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Yoy

-Arkiva



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRAE KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr. LOO - L 52
Me date: 28.10.2019

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr.-03/L-040, nenit 30 dhe 45, té
Statusit té Komunés sé Suharekés 01-Nr-83306 té datés 04.11.2008, Vendimit t¢ MEF numér Nr-2213/1, té
dates 20.10.2004, neni 44 té Ligjit pér procedure administrative numér Nr -02-/ L-28, Kryetari i
Komunés sé Suharekés, merr kété:

AKTVENDIM
Pér lejimin ¢ mjeteve financiare

X. Lejohen mjete financiare né vleré prej 78.00 (Shtatdhjeté ¢ Teté euro dhe Zero cent) né
emér té Bexhet Kuci-Kryesuesi i Kuvendit Komunal,me rastin ¢ meditjeve dhe

shpenzimeve té vogla pér udhétimin né Shgiperi, mjetet lejohen nga Zyra ¢ Kuvendit té
Komunés.

XI.  Pér zbatimin e kétij aktvendimi kujdeset Drejtoria pér Ekonomi, Buxhet dhe Financa

XIl. Ky aktvendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Suharekés

Arsyetim

Té lejohen mjete financiare sipas Tarifave té lejuara nga MEF, duke u bazuar né Vendimin me numer
Nr-2213/1, té datés 20.10.2004, Udhézimit administrative, Nr. MSHP 2007/07 pér udhétimet zyrtare
dhe raportit pér udhétim zyrtar té datés 25.10.2019, n¢ Shqipéri, me daté nga 27.10.2019, té lejohen
mjete né shumé prej 78.00 (Shtatdhjeté e Teté euro dhe Zero cent) né emér té Bexhet Kuci —Kryesues
{ Kuvendit Komunal , me rastin ¢ meditjeve dhe shpenzimeve té vogla pér udhétimin né Shqiperi,
mjetet lejohen nga Zyra Kryesuesit t€ Kuvendit Komunal.

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

sy
Fali VﬁﬁAlfREMAJ

Té njoftohen: -DBF
-Arkiva



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRAE KRYETA:’}% TE KOMUNES
01-Nr. jy OO = YR
Me date: 28.10.2019

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, Nr.-03/L-040, nenit 30 dhe 45, té
Statusit t&¢ Komunés sé Suharckés 01-Nr-8336 té datés 04.1 1.2008, Vendimit t¢ MEF numér Nr-2213/1, té
dates 20.10.2004, neni 44 ¢ Ligjit pér procedure administrative numér Nr -02-/ L-28, Kryetari i
Komunés sé Suharekés, merr kété:

AKTVENDIM

Pér lejimin e mjeteve financiare

XVL  Lejohen mjete financiare né vleré prej 78.00 (Shtatdhjeté ¢ Teté euro dhe Zero cent) né
emer t€ Musli Kuci- Shofer i Komunés sé Drejtorisé pé Administraté, me rastin ¢ meditjeve
dhe shpenzimeve té vogla pér udhétimin né Shqiperi, mjetet lejohen nga Programi i
Drejtoris pér Administraté,

XVIL. Pér zbatimin e kétij aktvendimi kujdeset Drejtoria pér Ekonomi, Buxhet dhe Financa

XVIIL Ky aktvendim hyné né fugqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Suharekés

Arsyetim

T¢ lejohen mjete financiare sipas Tarifave té lejuara nga MEF, duke u bazuar né Vendimin me numér
Nr-2213/1, té datés 20.10.2004, Udhézimit administrative, Nr. MSHP 2007/07 pér udhétimet zyrtare
dhe raportit pér udhétim zyrtar té datés 25.10.2019, né Shqipéri, me daté nga 27-10.2019, té lejohen
mjete né shumé prej 78.00 (Shtatdhjeté e Teté euro dhe Zero cent) n€ emér té -Musli Kuci Shofer i
Komunés sé Drejtorisé pé Administraté,me rastin e meditjeve dhe shpenzimeve té vogla pér
udhétimin né Shqiperi, mjetet lejohen nga Programi i Drejtoris pér Administraté.

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Té njoftohen:
-DBF
-Arkiva



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRAE KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr. 400 - Y A¥R
Me date: 25.10.2019

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr.-03/L-040, nenit 30 dhe 45, t€
Statusit t¢ Komunés sé Suharekés 01-Nr-8336 té datés 04.11.2008, Vendimit té¢ MEF numér Nr-2213/1, té
dates 20.10.2004, neni 44 t&é Ligjit pér procedure administrative numér Nr -02-/ L-28, Kryetari i
Komunés sé Suharekés, merr kété:

AKTVENDIM
Pér lejimin e mjeteve financiare

V. Lejohen mjete financiare né vleré prej 78.00 (Shtatdhjeté e Teté euro dhe Zero cent) né
emér t& Uké Thaqi —Zyrtar i Drejtorisé sé Arsimit , me rastin e meditjeve dhe shpenzimeve
té vogla pér udhétimin né Shqiperi, mjetet lejohen nga Programi i Drejtoris sé Arsimit.

V. Pér zbatimin e kétij aktvendimi kujdeset Drejtoria pér Ekonomi, Buxhet dhe Financa

V1. Ky aktvendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Suharekés

Arsyetim

Té lejohen mijete financiare sipas Tarifave té lejuara nga MEF, duke u bazuar né Vendimin me numeér
Nr-2213/1, té datés 20.10.2004, Udhézimit administrative, Nr. MSHP 2007/07 pér udhétimet zyrtare
dhe raportit pér udhétim zyrtar té datés 17.09.2019, né Shqipéri, me daté nga 19-09.2019, t€ lejohen
mjete né shumé prej 78.00 (Shtatdhjeté e Teté euro dhe Zero cent) né emér té Uké Thagit — Zyrtar i
Drejtorisé sé Arsimit, me rastin ¢ meditjeve dhe shpenzimeve té vogla pér udhétimin né Shqiperti,

mjetet lejohen nga Programi i Drejtoris pér Administraté.
gty

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij aktvendimi.
Bali WAR'R%MAJ_

Té njoftohen:
-DBF
-Arkiva



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRAE KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr. L ()0 - ERIASS
Me date: 25.10.2019

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr.-03/L-040, nenit 30 dhe 45, té
Statusit té Komunés sé Suharekés 01-Nr-8336 té datés 04.11.2008, Vendimit t¢ MEF numér Nr-2213/1, té
dates 20.10.2004, neni 44 té Ligjit pér procedure administrative numér Nr -02-/ L-28, Kryetari 1
Komunés sé Suharekés, merr kété:

AKTVENDIM

Pér lejimin e mjeteve financiare

VIL.  Lejohen mijete financiare né vleré prej 78.00 (Shtatdhjeté e Teté euro dhe Zero cent) né
emér t& Remzi Bytygi-Drejtor i Drejtorisé sé Arsimit , me rastin ¢ meditjeve dhe
shpenzimeve té vogla pér udhétimin né Shqiperi, mjetet lejohen nga Programi i Drejtoris sé
Arsimit.

VIII.  Pér zbatimin e kétij aktvendimi kujdeset Drejtoria pér Ekonomi, Buxhet dhe Financa

[X. Ky aktvendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Suharekés

Arsyetim

Té lejohen mjete financiare sipas Tarifave té lejuara nga MEF, duke u bazuar né Vendimin me numér
Nr-2213/1, té datés 20.10.2004, Udhézimit administrative, Nr. MSHP 2007/07 pér udhétimet zyrtare
dhe raportit pér udhétim zyrtar t€ datés 17.09.2019, né Shqipéri, me daté nga 19-09.2019, té lejohen
mjete né shumé prej 78.00 (Shtatdhjeté e Teté euro dhe Zero cent) né emér té Remzi Bytyqi-Drejtor i
Drejtorisé sé Arsimit, me rastin e meditjeve dhe shpenzimeve té vogla pér udhétimin né Shqiperi,
mjetet lejohen nga Programi i Drejtoris pér Administraté.

Me sa u tha mé larté u vendos si né€ dispozitiv t€ kétij aktvendimi.

Té njoftohen:
-DBF
-Arkiva



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRAE KRYETARIT T KOMUNES

01-Nr. (| ©O0—ZLaS2%¢
Me date: 09.10.2019

Duke u bazuar n¢ nenin 13 dhe 58 (€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, Nr.-03/L-040, nenit 30 dhe 45, ¢
Statusit & Komunés sé Suharekés 01-Nr-8336 & datés 04.11.2008, Vendimit t& MEF numér Nr-2213/1, té
dates 20.10.2004, neni 44 € Ligjit pér procedure administrative numér Nr -02-/ L-28, Kryetari 1
Komunés sé Suharekés, merr kété:

AKTVENDIM

Pér lejimin e mjeteve financiare

. Lejohen mjete financiare né vleré prej 223.00 (Dyqind e Njézet e Tre euro dhe Zero cent)
emér t& Kompleksit Turistik “Solid”, me seli né Suhareké. Mjetet lejohen nga Programi i
Zyrés sé Kuvendit.

11 Pér zbatimin ¢ kétij aktvendimi kujdeset Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Buxhet
[II. Ky aktvendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari 1 Komunés sé Suharekés
Arsyetim

Duke u bazuar né raportin ¢ Zyrés sé Kuvendit pér takim pune me pérfagésuesit e Komitetit pér
Politiké dhe Financa, pér planifikimin e buxhetit komunal. N& bazé t& raportit, me daté 04.09.2019
dhe faturén me numér té protokollit 01-Nr.22035, & datés 04.09.2019, kérkohet té lejohen mjete né
shumé prej 223.00 (Dyqind ¢ Njézet ¢ Tre euro dhe Zero cent) né emér té Kompleksit Turistik
“Solid”, me seli né Suhareké. Mjetet lejohen nga Programi i Zyrés sé Kuvendit.

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t¢ kétij aktvendim.

Té njoftohen:
-/K

-DEFB
-Arkiva




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

7ZYRAE KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr. Lo~ 3032 X
Me date: 09.10.2019

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr.-03/L-040, nenit 30 dhe 45, &
Statusit t¢ Komunés sé Suharekés 01 Nr-8336 té datés 04.11.2008, Vendimit t¢ MEF numér Nr-2213/1, t€
dates 20.10.2004, neni 44 t& Ligjit pér procedure administrative oty N 00-/ 1-28, Kryetari. 1
Komunés sé Suharekés, merr kete:

‘ AKTYENDIM
Pér lejimin e mjeteve financiare

I [ejohen mjete financiare n¢ vleré prej 270.00 (Dygind ¢ Shtatédhjeté euro dhe cent) né
emér & Restaurant “Kopshti”, me seli né Suharcké, mjetet lejohen nga Programi i Drejtorisé
pér Kulturg, Rini, Sport dhe Mérgaté.

I1. Pér zbatimin e kétij aktvendimi kujdeset Drejtoria per Ekonomi, Financa dhe Buxhet
1. Ky aktvendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komuné€s s€ Suharekés
Arsyetim

Duke u bazuar né raportin ¢ datés 08.10.2019 pér faturén me numér t& protokollit 01-Nr.2499, t& datés
01.10.2019. ku me daté 22.09.2019 jané organizuar aktivitete pér nder t& “Dités Botérore pa Makina™, ku
me kété rast kané qené pjesémarres nxénésit ¢ shkollave € mesme (€ uléta € komunés s¢ Suharekés.
Kryetari né bashképunim me Drejtoriné ¢ Kulturés. Rini. Sport dhe Mérgaté, ka porositur ushqim pér
nxénésit dhe stafin pjesémarrés nga Ministria e Ambientit. Andaj né baz¢ t€ faturés, kérkohet té lejohen
miete né shumé prej 270.00 (Dygind e Shtatédhjet¢ euro dhe cent) né emér t& Restaurant “Kopshti”, me
seli né Suhareké. Mjetet lejohen nga Programi i Drejtorisé pér Kulturg, Rini, Sport dhe Mérgaté

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij aktvendim.

Té njoftohen:
-DKRSM
-DEFB
-Arkiva



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRAE KRYETARIT Ti KOMUNES
01-Nr. koo F06 L8
Me date: 10,10.2019

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale. Nr.-03/L-040, nenit 30 dhe 45, t&
Statusit t¢ Komunés sé Suharekés 01-Nr-8336 té datés 04.11.2008, neni 44 t& LPA-sé¢ Nr-05/L-031,

Kryetari i Komunés sé Suharekés, merr kété:

AKTVENDIM
Pér lejimin € mjeteve financiare

I Lejohen mjete financiare né vleré prej 1000.00 euro ( Njémijé e Peséqind euro dhe Zero cent)
avanc pér Vizitén Zyrtare né Gjermani - Fellbach, Mjetet lejohen né emér t& Afrim Bytyqi -
Shef i Kabinetit, Suhareké. Mijetet lejohen nga programi i Drejtoris pér Ekonomi, Financa dhe

Buxhet.
1. Per zbatimin e kétij aktvendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
11 Ky aktvendim hyné n¢ fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s¢ Suharekés

Arsyetim

Me rastin ¢ udhétimit zyrtar né Gjermani, Afrim Bytyqi _Shef i Kabinetit, i lejohet térheqja avancit
né vleré financiare prej 1000.00 euro ( Njémijé e Peséqgind euro dhe Zero cent). Duke u bazuar né
fiesén ¢ dérguar nga qyteti i Fellbahut pér fesén Fellbacher Herbst2019. Mjetet lejohen nga Programi
i Zyrés sé Kryetarit, pér vizitén zyrtare né Gjermani.

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv (& kétij aktvendimi
Kryetari i’/'Kumlyﬁé?f
AN e/

A2 AL "/ﬁé

My sl L/
Bali MO HARREMAJ

T#é njoftohen: -
-DRBI

-Arkiva




REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA -SUHAREKE
OPSTINE SUVA REKA

THE MUNICIPALITY OF SUHAREKA

ZYRAE KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr. 420 - 65632
Me date: 01.10.2019

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr.-03/L-040, nenit 30 dhe
45, té Statusit t&¢ Komunés sé Suharekés 01-Nr-8336 & datés 04.11.2008, Neni 44 t€ Ligjit pér
proceduré administrative numér Nr -05-/ L-031, Kryetari i Komunés s¢ Suharekés, merr kété:

AKTVENDIM

I.  Lejohen mjete financiare sipas listés t& datés 26.09.2019, me numér té protokollit 03-
Nr- 104-67723. Mjetet lejohen nga programi i Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
Emergjencé

NT. Emri dhe Mbiemri Nr. Personal Nr.xhirollogarise | Shuma
1. Prijés Bajraktari 2025000078625406 | 100.00
2 Edon Makica 2025000155572208 | 100.00
3. | DritonShala | 2025000015473265 | 100.00
4 Premtim Kolgeci 12025000157375826 | 100.00
5 Valon Rrafshi 2025000140104103 | 100.00
6 Besnik Shehu 2025000150994584 | 100.00
7 Besart Sallauka 2025000105318545 | 100.00
8 Bashkim Hoti | 1502040001525884 | 100.00

FOTALL St o4

III.  Pér zbatimin e kétij aktvendimi kujdeset Drejtoria pér Ekonomi, Buxhet dhe Financa.

IV. Ky aktvendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé€ Suharekés.




Arsyetim

Duke U bazuar ng Marréveshjen e bashképunimit né mes t& Komunés s¢ Suharekés dhe
Ministrisé s¢ Punés dhe Miréqenjes Sociale/ Agjencia e Punésimit t& Republikés sé Kosovés
pér Realizimin e projektit “ Pune Publike né komunén e Suharekeés. Ku sipas marréveshjes
thuhet se komuna e Suharekés éshté e obliguar ¢ paguaj sipas listés s@ lartécekur, e cila
pérmban 8 persona andaj edhe Kryetari vendosi q€ &€ njéjtén ta aprovon né €rési, me shumén
totale prej 800.00 curo ( Tetqind euro dhe Zero cent),

Mjetet té lejohen Nga programi i Drejtorisé pér Shirbime Publike dhe Emergjencé

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv & kétij aktvendimi

Té njoftohen:
-DBF

-Arkiva

-Palés




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKI:S
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRAE KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr.bo0 -850
Me date: 01.10.2019

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr.-03/L-040, nenit 30 dhe 45, té
Statusit t¢ Komunés sé Suharekés 01-Nr-8336 té datés 04.11.2008, Vendimit t& MEF numér Nr-2213/1, t&
dates 20.10.2004, neni 44 té Ligjit pér procedure administrative numér Nr -02-/ L-28, Kryetari i
Komunés s¢ Suharekés, merr kéte:

AKTVENDIM
Pér lejimin e mjeteve financiare

I. Lejohen mjete financiare né vleré prej 83.00 (Tetédhjeté e Tri euro dhe Zero cent) né emér
t€ Driton Berisha — Shofer i komunés s Drejtoris pér Administraté, me rastin e meditjeve
dhe shpenzimeve t& vogla pér udhétimin né Shqiperi, mjetet lejohen nga Programi i
Drejtoris pér Administraté.

IL. Pér zbatimin e kétij aktvendimi kujdeset Drejtoria pér Ekonomi, Buxhet dhe Financa
. Ky aktvendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé¢ Suharekés
Arsyetim

T¢ Iejohen mjete financiare sipas Tarifave té lejuara nga MEF, duke u bazuar né Vendimin me numér
Nr-2213/1, t€ datés 20.10.2004, Udhézimit administrative, Nr. MSHP 2007/07 pér udhétimet zyrtare
dhe raportit pér udhétim zyrtar t& datés 01.10.201 9, n& Shqipéri, me daté nga 20-21.09.2019, t&
lejohen mjete né shumé prej 83.00 (Tetédhjeté e Tri euro dhe Zero cent) né emér t& Driton Berisha —
Shofer i komunés s¢ Drejtoris pér Administraté, me rastin e meditjeve dhe shpenzimeve té vogla pér
udhétimin né Shqiperi, mjetet lejohen nga Programi i Drejtoris pér Administraté,

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Té njoftohen:
-DBF
-Arkiva




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRAE KRYETARIT TE KOMUNES
O1-Nr. 400 ~ FLDL
Me date: 16.10.2019

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr.-03/L-040, nenit 30 dhe 45, t¢
Statusit t&¢ Komunés s¢ Suharekés 01-Nr-8336 t& datés 04.1 1.2008, Vendimit t¢ MEF numér Nr-2213/1, té
dates 20.10.2004. neni 44 & Ligjit pér procedure administrative numér Nr -02-/ [.-28, Kryetari i
Komunés sé Suharckés, merr kété:

AKTVENDIM
Pér lejimin ¢ mjeteve financiare

[ Lejohen mjete financiare né vleré prej 83.00 (Tetédhjeté e Tri euro dhe Zero cent) né emér
t& Driton Berisha — Shofer i komunés sé Drejtoris pér Administraté, me rastin e meditjeve
dhe shpenzimeve ¢ vogla pér udhétimin né Shqiperi, mjetet lejohen nga Programi i
Drejtoris pér Administraté.

I1. Pér zbatimin e kétij aktvendimi kujdeset Drejtoria pér Ekonomi, Buxhet dhe Financa
L. Ky aktvendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Suharekés
Arsyetim

T¢ lejohen mjete financiare sipas Tarifave t& lejuara nga MEF, duke u bazuar né Vendimin me numér
Nr-2213/1, t&é datés 20.10.2004. Udhézimit administrative, Nr. MSHP 2007/07 pér udhétimet zyrtare
dhe raportit pér udhétim zyrtar té datés 16.10.2019, né Shqipéri, me daté nga 12-13.10.2019, t&
lejohen mjete né shumé prej 83.00 (Tetédhjeté e Tri euro dhe Zero cent) né emér & Driton Berisha —
Shofer i komunés sé Drejtoris pér Administraté, me rastin e meditjeve dhe shpenzimeve té vogla pér
udhétimin né Shqiperi, mjetet lejohen nga Programi i Drejtoris pér Administraté.

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv & kétij aktvendimi.

Té njoftohen:
-DBF Lo
-Arkiva \ o




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

7VRA E KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nt. Cl6- 185 F
Me date: 14.10.2019

Kryetari i Komunés, né baz¢ € nenit 13 té Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 59 dhe 81 té Ligjit Nr. 04/1.-042 pér
Prokurimi Publik né Republikén ¢ Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr.
05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-092, Nr.05/1.-031, nenit 44 t¢é Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 30 dhe 45, té Statutit té Komunés sé Suhareké0 01-Nr-8336 té datés 04.11.2008 si
dhe Rregullave dhe Udhézuesin - Operativ per Prokurim Publik/A01, nxjerre kéte:

VENDIM

Berat Kabashi caktohet Menaxher i Kontratés: Ndertimi i rruges Semetisht-Peqan, me
numer prokurimi 624-19-067-521 & 624-19-5832-521, Menaxheri 1 kontratés, obligohet té
hartoj njé plan té dakorduar midis paléve té marreveshjes dhe i cili duhet té nénshkruhet
nga ana e tyre para inicimit t¢ zbatimit té kontrates.

1. Plani ka pér géllim menaxhimin ¢ késa) Marreveshje, duke pérfshiré né vecanti céshtet e
aspekteve organizative, ckonomike, teknike dhe ligjore te menaxhimit té kontratés.

2 Plani i Menaxhimit té Marreveshjes éshté dokument i cili do té pértérihet bazuar né
mbikéqyrjen e punéve, shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né
Marreveshje origjinale.

w

Menaxheri i matreveshjes ¢ menaxhon marreveshjen deri né pranimin e ploté t¢
[artikujve/shérbime/punéve] t€ kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e saj.

4. Ky vendim hyn n¢ fuqi ditén ¢ nénshkrimit nga Kryetari i Komunes.

Bali MUH, :
g3 S 1.
; / Kryet?AKomﬁi\cs

Dergohet:
Menaxhert té projektit,
- Arkivi

AN e Nigpeios




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr. O(¢ ~TA5 6o
Me date: 11.10.2019

Kryetari 1 Komunés, né bazé t€ nenit 13 € Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés se Kosoves Nr.QQ/Q()UQ), né pajtim me nenin 59 dhe 81 Ligjit Nr. 04/1.-042 pér
Prokurimi Publik né Republikén e Kosoveés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr.
05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-092, Ne.05/1.-031, nenit 44 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 30 dhe 45, té Statutit té Komunés sé Suhareké0 01-Nr-8336 té datés 04.11.2008 si
dhe Rregullave dhe Udhézuesin - Operativ pér Prokurim Publik/A01, nxjerré kété:

VENDIM

Enver Shabani caktohet Menaxher i Kontratés: Mbikqyrja e projekteve investive, me
numer prokurimi 624-19-6539-221 & 624-19-076-221, Menaxheri i kontratés, obligohet té
hartoj njé plan té dakorduar midis paléve té marreveshjes dhe i cili duhet té nénshkruhet
nga ana e tyre para micimit té zbatimit té kontratés.

1. Plani ka pér géllim menaxhimin e késaj Marreveshje, duke perfshiré né vecanti céshtjet e
aspekteve organizative, ekonomike, teknike dhe ligjore té menaxhimit té kontratés.

2. Plani 1 Menaxhimit té Marreveshjes éshté dokument i cili do té pértérihet bazuar né
mbikéqyrjen e punéve, shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né

Marreveshje origjinale.

3. Menaxheri i marreveshjes ¢ menaxhon marreveshjen deri né pranimin e ploté té
[artikujve/shérbime/punéve] té kétkuar respektivisht deri né pérmbylljen e saj.

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetart 1 Komunés.

Dergohet:
-Menaxhert té projektit,
- Arkivi

At




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO—REPUBIH_C_A KOSOVA

KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

7YRA E KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr. (e -A35F
Me date: 11.10.2019

Kryetari | Komunes, né bazé té nenit 13 t¢ Ligjit Nt.03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s¢ Kosoves Nr.28/2008), né pajum me nenin 59 dhe 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimi Publik né Republikén e Kosoves, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr.
05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/1-092, Nr.05/1.-031, nenit 44 té Ligjit per Procedurén ¢ Pérgjithshme
Administrative, nenit 30 dhe 45, té Satutit té Komunés s¢ Suharekél 01-Nr-8336 té datés 04.11.2008 st

dhe Rregullave dhe Udhézuesin  Operativ pér Prokurim Publik/A01, nxjerre kete:

VENDIM

Berat Kabashi caktohet Menaxher i Kontrates: Ndertimi i urave né Vraniq, me numer
prokurimi 624-19-068-521 & 624-19-5850-521, Menaxheri i kontratés, obligohet té hartoj
njé plan té dakorduar midis paléve té marreveshjes dhe i cili duhet té nénshkruhet nga ana ¢
tyre para inicimit té zbatimit té kontratés.

1. Plani ka pér géllim menaxhimin e késaj Marreveshje, duke pérfshiré né vecanti céshtjet e
aspekteve organizative, ckonomike, teknike dhe ligjore té menaxhimit té kontrates.

2 Plani i Menaxhimit té Marreveshjes éshté dokument i cili do té pértérihet bazuar né
mbikéqytjen e puneve, shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet ¢ parashtruara né

Marreveshje origjinale.

3 Menaxheri i marreveshjes ¢ menaxhon marreveshjen deri né pranimin e ploté t€
lartikujve/ shérbime/punéve] té kérkuar respektivisht deri ne pérmbylljen e saj.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunes.

(7 i n ‘
[ e =
/; yetay/t Komunés\

Dergohet:

Menaxherit té pmjektil, {1 . / i
- Arkivi AT U A
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO- RFPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr. 0 (6 - 71 £SS
Me date; 11.10.2019

Kryetari 1 Komunés, né bazé té nenit 13 t€ Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetégeversje Lokale (Gazeta Zyrtare

e chubhkea sé Kosoves Nr.28/2008), né pajum me nenin 59 dhe 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimi Publik n¢ Republiken e INosovies, i ndryohuar Jdhe pleens me ligjin N 04/1.-237. 1ipiin Nr.
05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-092, Nr.05/1-031, nenit 44 te 11gj1t pér Procedurén e Pcrgp[hath
Administrative, nenit 30 dhe 45, té Statutit té¢ Komunés sé Suhareké( 01-Nr- 8336 té datés 04.11.2008 si
dhe Rregullave dhe Udhézuesin - Operativ per Prokurim Publik/A01, nxjerre kété:

VENDIM

Xhevxhet Gashi caktohet Menaxher i Kontratés: Furnizim me paisje ne prodhimtarin
Blegtorale dhe Bletare, me numer prokurimi 624-19- 064-136 & 624-19-6816-136,
Menaxheri i kontratés, obligohet té hartoj njé plan té dakorduar midis paléve t¢
marreveshjes dhe i cili duhet té nénshktuhet nga ana e tyre para inicimit te zbatimit té
kontratés.

1. Plani ka pér géllim menaxhimin e késaj Marreveshje, duke pérfshire ne vecanti ¢éshtjet ¢
aspekteve organizative, ckonomike, teknike dhe ligjore té menaxhimit té kontratés.

2. Plani i Menaxhimit té Marreveshjes éshté dokument i cili do té pértérthet bazuar né
mbikéqyrjen e punéve, shérbimeve apo mallrave ne¢ pajtim me kushtet ¢ parashtruara né

Marreveshje origjinale.

3. Menaxheri 1 marreveshjes ¢ menaxhon marreveshjen dert né pranimin e ploté te
[artikujve/shérbime/punéve] té kérkuar respektivisht deri né permbylljen e saj.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nenshkrimit nga  Kryetari 1 Komunes.

Dergohet:
Menaxherit té projekiit,
- Arkivi

/ A /”/L*I“‘)\
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr. O 6‘ ~ 55(1
Me date: 11.10.2019

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 1€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 59 dhe 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 per
Prokurimi Publik né Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr.
05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/1,092, Nr.05/1-031, nenit 44 t¢ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 30 dhe 45, t¢ Statutit té¢ Komunés s¢ Suhareké) 01-Nr-83306 té datés 04.11.2008 si
dhe Rregullave dhe Udhézuesin - Operativ pér Prokurim Publik/A01, nxjerre kete:

VENDIM

Berat Kabashi caktohet Menaxher i Kontratés: Rregullimi i infrastruktures sé
démtuar nga vershimet, me numer prokurimi 624-19-081-521 & 624-19-6800-521,
Menaxheri i kontratés, obligohet té¢ hartoj njé plan ¢ dakorduar midis paléve t¢
matreveshjes dhe i cili duhet té nénshkruhet nga ana ¢ tyre para inicimit té zbatmit té
kontratés.

I. Plani ka pér qéllim menaxhimin e késa) Marreveshje, duke perfshiré né vecanti géshtjet e

aspekteve organizative, ckonomike, teknike dhe ligjore t& menaxhimit té kontrates.
2. Plani i Menaxhimit té Marreveshjes éshté dokument i cili do € pértémhet bazuar né
mbikéqytien e punéve, shértbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara ne

Matreveshje origjinale.

3. Menaxheri 1 marreveshjes ¢ menaxhon marreveshjen deri né pranimin e plote t€

artikujve/shérbime/punéve] te kérkuar respektivisht deri né permbylljen e saj.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari 1 Komunes.

Dergohet:
Menaxhent & projektit,
Arkivi




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES

01-Nr. 020~ 7153 ¢

Daté: 17.10.2019

Stpas kerkesés sé Drejtorisé pér Urbanizém dhe Planifikimné Suhareké, 07Nr.12/80718 té datés
26.12 .2018, me ané té sé cilés ka kérkuar qé té formohet komisioni profesional pér shqyrtimin e
kérkes€s pér leje ndértimore 07Nr.350-80718 dt.26.12.2018 nga Haxhi Berisha - Suhareké.
Komuna ¢ Suharekes, Kryetart i Komunésné bazé té nenit 44 t¢ Ligjit pér Procedurén ePérgjithshme
Administrative Nt.05/L-031, neni 13 té Ligjit pér V etgevetisjeLokale Nt.03/L-040.

AKTVENDIM

Mbi formimin e komisionit profesional

I. FORMOHET komisioni profesional qé té kryen shqyrtimin e kérkesés pér leje ndértimore
07N1.350-80718 dt.26.12.2018 nga Haxhi Berisha nga Suhareké.

II. Shqyrtimin e kérkesés nga pika I-ré e kétij Aktvendimi do ta kryen komisioni né kété pétbére:

1. Nexhmije Loshi Durmishi, kryesuse- Kushtet ndertimore, Projekti i Arkitektures,
kerkesat minimale teknike pér ndertesat né bashképronési.

Berat Kabashi, Anétar- Projekti i Instalimeve Hidroteknike dhe elektrike

Enver Byty¢i, Anétar- Projekti i Strukturés, Projekr 1 instalimeve makinerike

Isuf Hajdari, Anétar- Mbrojtja nga zhurma

Besim Demiri, Anétar- Mbrojtja nga zjarri

o e B

HI. Komisioni éshté 1 obliguar qé sé pari té njoftohet me dokumentacionin komplet té kérkesés né
fjale, ta shqyrtojé kérkesén sipas formularéve té UA 06/2017 pér pércakiimin ¢ procedurave peér pérgatitien
dhe shqyrtimin ¢ kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimor edbe leje rrénimi pir kategoring e 1-r édhe 17 11-1¢ t¢
ndértimere.

Komisioni né progesverbal duhet té konstatojé té gjitha vérejtjet, manggésité dhe parregullésité té cilat
i gjen gjate shqyrtimit € léndés, t€ plotésojé formularét t& UA, té dorézojé raportin prané DUP-sé.

IV. Komisioni duhet té kryej detyrat e tij jo mé larg se 10 dité nga dita e pranimit té aktvendimit.

V. Ky aktvendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés, dhe shfugizon
akwvendimin nr. 01-Nr.517, té datés 16.01.2019

I dorézohet:

DUP-sé,

Antaréve té¢ Komisionit,
dhe dosje.

e
P 2

o Kgyetan i Komunés;
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr-020-2/7 69
Daté: 15.10.2019

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58, paragrafi 1, pika () Ligjit pér Vetqeverisje Lokale Nr-03/1.-040,
“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr. -28/2008” nenin 30 dhe 45 t¢ Statutit t¢ Komunés sé
Suharekeés , 01-Nr-8336, té 04.11.2008, Kryetari 1 Komunés sé Suharekés, léshon kété:

AKTVENDIM
Mbi formimin e komisionit profesional

I. FORMOHET komisioni profesional qé té kryen kontrollin teknik té puncve t€ pérfunduara
ndértimore né projektin investues Trajtimi i deponive ilegale.

lavestues 1 té cilave éshté Komuna e Suharekés, ndérsa kryersi i punimeve sipas kontratés 01Nr.351-
6395, dt.04.10.2018 dhe numér t¢ prokurimit 624-18-065-521/ 624-18-3368-521, ¢shté kontraktori “OK
Group” shpk, ntsh “Fortesa” me seli né Prizren.

Dita e fillimit té punés sé komisionit do té caktohet mé voné, pér té cilén do té kujdeset kryetari i kétij
komisioni.
II. Kontrollin teknik nga pika T —ré ¢ kétij Aktvendimi do ta kryen komisioni né kété pérbérje:

L HIOHE B o cnimmmennsassinsmoss sorsynstent s soma s s s s i st cxb esmmmeinbr kryesues
2o AL BRI oo T et s et ek anétar
BRGJEUBIN BARICR. conorsnsmessmnessesssisvssosoonsssssammninitsshins s e, s immerat anétar

Prezent do té jené:

Pérfagsuesi 1 kryesit té punimeve,

Pérfagésuesi i investuesit dhe

Organi mbikqyrés, Isuf Hajdaraj nga Komuna e Suharekés

e N

Sipas nevojés punés sé komisionit mund té i bashkangijiten edhe projektuesi 1 objektit investues
n¢ fjalé dhe té interesuar t€ tjeré.

IIT. Kérkesa ka té bashkangjitur: Kontrata, Paramasa dhe Parallogariae Projektit té Kontraktuar, Raporti i
Organit Mbikqyres, Stivacioni Pérfundimtar i Punimeve té kryera, Ditari dhe Libri Ndértimor,ndérsa té
dhénat shtesé né lidhje me projektin komisioni mund t’i kérkoj nga mbikqyrési i projektit, menaxheri ose
punékryesi.

IV. Komisioni éshté i obliguar qeé sé pari té njoftohet me projektin- dokumentacionin komplet tekniko-
investues, (€ i kryen kontrollin teknik t¢ punéve (€ kryera dhe pér kété té hartojé procesverbal me shkrim.
Komisioni né progesverbal duhet té konstatojé té gjitha vérejtjet, mangesité dhe parregullésité té cilat i
gen gjaté kontrollit teknik dhe né bazé té kétyre € jep mendimin pér léshimin e lejes pér pérdorimin e
objektit investues.

I dorézohet: Investuesit, kryesit 1é punimeve, antarve t¢ komisionit, DU P_'ff jﬁed&g&x

A e o\ | a”

Kfj?fc‘tar i Komunés




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
0-Nr.OZp -7 647
Me date: 17.10.2019

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit pér V eteqeverisje Lokale, Nr.-03/1.-040, nenit 44 t&é Ligjit
per Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr.05/L-031, nenit 30 dhe 45, té Statutit t& Komunés
s¢ Subarekés 01-Nr-8336 ¢ darés 04.11.2008, dhe né bazé té ligit Nr. 06/1.-024 pér Trajtimin e

Ndertimeve pa Leje, Kryetari i Komunés sé Suharekés, merr kété:

VENDIM
Formimi 1 Grupit punues pér Legalizim
be SIS R Loabl Duemflil ..ol i e Kryesuese
v DEOAY Bt e e — e Anétar
3. Sinan Vrella e Anétar
4. Hafir Maligaj e e Anétar
5. Envet BytyQio—eoeee e Anétar
6. Buloosife KBl s e Anétare
1. Dt SOP e e Anétare
R U S St Anétar
9. Lumtutije Buqa------cmmmeeee . Anétare
10, Blona Baig s s i Anétare
11, Dot B g cmssm s st s B At st Anétare
12. Destan Betisha---e-moooooommeeeee Anétar

Arsyetim

Detyre e anétaréve té kétij grupi éshté gé té shqyrtoj té glitha kerkesat-léndét e pranuara nga Drejtoria
per Urbanizém dhe Planifikim pér legalizim né bazé té dispozitave ligjore t¢ ligjit Nr. 06/1.-024 pér
trajtimin ¢ ndertimeve pa leje dhe akteve tjera qé dalin nga Ministria. Andaj duke u mbéshtetur né
kété gé u tha mé larté Kryetari vendosi qé té formojé kété grup punues.

Detyrat e punés pér secilin anétar i gjeni té bashkangjitur.

Ky vendim hyn né fugi ditén ¢ nénshkrimit nga ana e Kryetrait dhe shfugizon vendimin 01-Nr.01-016-
79367 té datés 20.12.2018, dhe vlené déri né shfugizimin e po té kétij ligji.

i,
A

T& njoftohen:
-DUP, Anétaréve t& Komisionit
~Arkiva
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REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E SUHAREKIS
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES

01-Nt. 04— 71858
Me date: 14.10.2019

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit Nr.03/1-040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e chublik'és sé Kosoveés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 59 dhe 81 té Ligjit Nr. 04/1.-042 pér
Prokurimi Publik né Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr.
05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-092, Nr.05/L-031, nenit 44 € Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 30 dhe 45, té Statutit té Komunés sé Suharekc0 01-Nr-8336 te datés 04.11.2008 st
dhe Rregullave dhe Udhézuesin - Operativ pér Prokurim Publik/A01, nxjerré kéte:

VENDIM

Berat Kabashi caktohet Menaxher i Kontratés: Ndertimi i rruges Freski-segment, Luk
Simoni dhe rrugé lokale né Sallagrazhdé-vazhdim, me numer prokurimi 624-19-085-
521 & 624-19-7215-521, Menaxheri i kontratés, obligohet té hartoj njé plan té dakorduat
midis paléve té marreveshjes dhe i cili duhet t€ nénshkruhet nga ana e tyre para inicimit té
zbatimit té kontratés.

1. Plani ka pér qéllim menaxhimin e késaj Marreveshje, duke pérfshir¢ né veganti ¢éshtjet ¢
aspekteve organizative, ekonomike, teknike dhe ligjore té menaxhimit t¢ kontratés.

2. Plani i Menaxhimit té Marreveshjes éshté dokument i cili do té pértérthet bazuar né
mbikéqyrjen e punéve, shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né
Marreveshje origjinale.

3. Menaxheri 1 marreveshjes ¢ menaxhon marreveshjen dert né pranimin e ploté té
[artikujve/shérbime/punéve| té kérkuar respektivisht dert né permbylljen e saj.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari 1 Komunés.

Dergohet:
-Menaxherit té projektit,
- Arkivi




